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Procesverbal nga degjimi buxhetor me komunitetin pakice n€ Komun€n e

Ferizajt

Me dat€n 23 korrik 2025 €shte mbajtur degjimi i gjasht€ buxhetor me komunitetin
pakice ne Komun€n e Ferizajt, n€ kuaddr t€ procesit t€ hartimit t€ buxhetit komunal per
vitrn2026.

Ky takim u zhvillua n€ saIl€n e Kuvendit tE Komunds dhe kishte p€r q611im pdrfshirjen

aktive te te gjitha komuniteteve n€ procesin e planifikimitbuxhetor p€r vifin2026.

Ne kete degjim mori pjesd drejtori i urbanizimit, Arber Byyqi, i cili i njoftoi td pranishmit
p6r struktur€n e projektbuxhetit tE vitit 2026, duke shpjeguar planifikimet dhe mundEsit6 e

investimeve tE ardhshme n€ shdrbim t€ qytetar6ve. Ai theksoi renddsin€ qE ka ky proces p6r
t€ garantuar piesemarrje gjithepdrfshir€se dhe p€r td adresuar nevojat reale t€ komuniteteve
n€ nivel lokal.

Pas fjales hyr€se t€ drejtorit, fialaju kaloi t€ pranishm€ve.

Rexhep Bajrami-

- Ne rrug€n "E)up Statovci" t€ behet nje rrethrrotullim ose t€ vendosen sinjalistika

per shkak se gdo dite ka aksidente ne trafik.
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- Ne fshatin Dubrav€ t€ vendosen police t€ vdekur p€r shkak se shpejt€sia eautomjeteve eshte shum€ e madhe.

Bajram Bajrami

Te shkolla e fshatit Zaskok,te behet nje rrethrrotullim p€r shkak se €shte nj€udh€kryq qe hdh Zaskokun-Pleshinen dhe Manastricin dhe po ka aksidente teshumta.

T€ behen trotuaret ne rrug€n ,Ejup 
Statovci,,

N€ rrug€n'15 shkurti" nuk ka rrjet elektrik t€ mir€, duhet t€ vendoset nj€ trafo eIe.

Mirembajtja e vanezave nd fshati Dubrave, sepse gjendja dshte shum€ e keqe.

- Tek ish kompania "past€rtia",a mund te beni nj€ fush€ sportive ne menyre q€komuniteti te kete nj€ hap€sire ku mund te zhvillo;€ aktivitete t€ tyre rekreative-
sportive?

Zyratert komunal u zofuan se kdrkesat e adresuara clo te trajtol-ren me prioritet, sipasmunddsive buxhetore dhe nevojave reale t6 terrenit.

Ky takim ka perfunduar nd or€n 15:00.


